Mazhab Hanafi. 2.) Mazhab Maliki. 3.) Mazhab Syafi'i. 4.) Madzhab Hambali.

Sumber hukumnya adalah Al-Quran, as-sunnah/hadis. Pandangan syariah terhadap asuransi di bawah LBM-NU, berdasarkan keputusan Kongres Nahdatul Ulama ke-14 di Magelang pada 14 Jumadil Ulaa 1358H/1 Juli 1939M. Apa undang-undang asuransi jiwa saat ini ? Perusahaan asuransi membayar jumlah tertentu setiap bulan selama sepuluh tahun. Misalnya, jika seseorang meninggal sebelum masa asuransi, maka dana asuransi harus memberikan kompensasi kepada ahli waris yang teridentifikasi, begitu pula jika masa penangguhan telah berlalu.